

STIGA A/S
Priorparken 878
2605 Brøndby
CVR-nr. 89529719
Central Business Registration No 89529719

Årsrapport 2015/2016
Annual report 2015/2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.11.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.11.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Niels Bille
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	8
Resultatopgørelse for 2015/2016 / <i>Income statement for 2015/2016</i>	15
Balance pr. 31.08.2016 / <i>Balance sheet at 31.08.2016</i>	16
Egenkapitalopgørelse for 2015/2016 / <i>Statement of changes in equity for 2015/2016</i>	19
Noter / <i>Notes</i>	20

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

STIGA A/S
Priorparken 878
2605 Brøndby

CVR-nr.: 89529719
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 01.09.2015 - 31.08.2016

Bestyrelse

Georg Friedrich Metz, formand
Roberto Lucernoni
Niels Bille

Direktion

Niels Bille, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details***Entity***

*STIGA A/S
Priorparken 878
2605 Brøndby*

*Central Business Registration No: 89529719
Registered in: Brøndby
Financial year: 01.09.2015 - 31.08.2016*

Board of Directors

*Georg Friedrich Metz, Chairman
Roberto Lucernoni
Niels Bille*

Executive Board

Niels Bille, Chief Executive Officer

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Management commentary

	<u>2015/2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK'000</u>	<u>2013/2014</u> <u>DKK'000</u>	<u>2012/2013</u> <u>DKK'000</u>	<u>2011/2012</u> <u>DKK'000</u>
Hoved- og nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	11.552	10.946	9.655	10.862	13.555
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	1.405	1.511	1.267	2.401	4.949
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(489)	50	380	416	786
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	695	1.165	1.159	2.058	4.273
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	25.981	32.145	38.131	50.129	47.959
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	106	79	0	224	108
Egenkapital <i>Equity</i>	10.931	19.401	28.395	31.294	33.508
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Employees in average</i>	15	15	15	15	16
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	4,6	4,9	3,9	6,4	12,6
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	42,1	60,4	74,5	62,4	69,9

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management commentary

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Solvency ratio (%)

$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Nøgletal udtrykker

Ratios reflect

Egenkapitalens forrentning

Return on equity

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Virksomhedens finansielle styrke.

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er en ren handelsvirksomhed, som sælger motoriserede haveredskaber, herunder plæneklippere m.v. på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste i året 2015/16 blev 11.552 t.kr. mod 10.946 t.kr. i 2014/15. Årets resultat efter skat blev 695 t.kr. mod 1.165 t.kr. i 2014/15.

For det kommende år forventes en stigning i bruttofortjeneste såvel som resultat i forhold til 2015/16.

Selskabet er i væsentlig grad afhængig af samhandel med koncernforbundne selskaber. Selskabet er således i væsentlig grad afhængig af koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company is a commercial business only which sells motorised garden equipment, including lawn mowers etc. on the Danish market.

Development in activities and finances

The gross profit in the financial year 2015/16 is DKK 11,552k against DKK 10,946k in 2014/15. The profit for the year is DKK 695k compared to DKK 1,165k in 2014/15.

For the coming year an increase in gross profit as well as in the profit for the year are expected compared to 2015/16.

The Company is to a significant degree dependent on trading with intra-group companies. The Company is, therefore, to a significant degree dependent on the Group.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015/2016

Income statement for 2015/2016

	Note	2015/2016	2014/2015
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	1	11.551.510	10.946
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(10.048.845)	(9.393)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	3	(97.371)	(42)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		<u>1.405.294</u>	<u>1.511</u>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	4	224.898	307
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	5	(714.170)	(257)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>916.022</u>	<u>1.561</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	6	(220.902)	(396)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		<u><u>695.120</u></u>	<u><u>1.165</u></u>
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen <i>Dividend for the financial year</i>		4.195.120	9.165
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(3.500.000)	(8.000)
		<u>695.120</u>	<u>1.165</u>

Balance pr. 31.08.2016*Balance sheet at 31.08.2016*

	Note	2015/2016	2014/2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		9.870	14
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	9.870	14
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		144.838	107
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		35.985	60
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	180.823	167
Deposita <i>Deposits</i>		174.841	170
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		15.330	19
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	9	190.171	189
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		380.864	370
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		907.329	1.923
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		907.329	1.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		17.500.650	19.587
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		4.925.256	7.063
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		30.785	2.145
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		261.930	356
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		396.573	106
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		23.115.194	29.257

Balance pr. 31.08.2016*Balance sheet at 31.08.2016*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	10	<u>1.578.101</u>	<u>595</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>25.600.624</u>	<u>31.775</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u><u>25.981.488</u></u>	<u><u>32.145</u></u>

Balance pr. 31.08.2016*Balance sheet at 31.08.2016*

	Note	2015/2016	2014/2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	11	3.345.200	3.345
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		3.390.319	6.890
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		4.195.120	9.166
Egenkapital <i>Equity</i>		10.930.639	19.401
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	12	3.774.047	2.738
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		3.774.047	2.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		113.936	192
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.426.468	4.091
Anden gæld <i>Other payables</i>	13	5.736.398	5.723
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		11.276.802	10.006
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		11.276.802	10.006
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		25.981.488	32.145
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	15		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	16		

Egenkapitalopgørelse for 2015/2016*Statement of changes in equity for 2015/2016*

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	3.345.200	6.890.319	9.165.638	19.401.157
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(9.165.638)	(9.165.638)
Foreslået udbytte <i>Dividend</i>	0	(3.500.000)	4.195.120	695.120
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	3.345.200	3.390.319	4.195.120	10.930.639

Noter

Notes

1. Bruttofortjeneste

1. Gross profit

Selskabet har jf. årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage omsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug samt andre eksterne udgifter i posten bruttofortjeneste.

The Company has cf. section 32 of the Danish Financial Statements Act decided to sum up revenue, other income, cost of sales and other external expenses, respectively in the item gross profit.

	<u>2015/2016</u> <u>DKK</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK '000</u>
2. Personalemkostninger		
<i>2. Staff costs</i>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	8.692.969	8.002
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.279.725	1.277
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	76.151	114
	<u>10.048.845</u>	<u>9.393</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>15</u>	<u>15</u>
	<u>2015/2016</u> <u>DKK</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK '000</u>
3. Af- og nedskrivninger		
<i>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	4.224	4
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	93.147	75
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	(37)
	<u>97.371</u>	<u>42</u>
	<u>2015/2016</u> <u>DKK</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK '000</u>
4. Andre finansielle indtægter		
<i>4. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	3.846	6
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	221.052	301
	<u>224.898</u>	<u>307</u>

Noter

Notes

	<u>2015/2016</u> <u>DKK</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK '000</u>
5. Andre finansielle omkostninger		
<i>5. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	242.859	238
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	471.311	19
	<u>714.170</u>	<u>257</u>
	<u>2015/2016</u> <u>DKK</u>	<u>2014/2015</u> <u>DKK '000</u>
6. Skat af ordinært resultat		
<i>6. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	216.055	384
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	3.636	11
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	1.211	1
	<u>220.902</u>	<u>396</u>
		Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver <i>Acquired intangib- le assets</i>
		DKK
7. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>7. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		978.926
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>		<u>978.926</u>
Opskrivninger primo		0
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		(964.832)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		(4.224)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		<u>(969.056)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>		<u>9.870</u>

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK
8. Materielle anlægsaktiver		
<i>8. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.106.616	120.023
Tilgange <i>Additions</i>	106.350	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	1.212.966	120.023
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(998.986)	(60.026)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(69.142)	(24.012)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>	(1.068.128)	(84.038)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	144.838	35.985
	Deposita <i>Deposits</i> DKK	Udskudt skat <i>Deferred tax</i> DKK
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	169.749	18.966
Tilgange <i>Additions</i>	5.092	0
Afgange <i>Disposals</i>	0	(3.636)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	174.841	15.330
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	174.841	15.330

Noter

Notes

10. Likvide beholdninger

10. Cash

Selskabet indgår i en cash pool-ordning med tilknyttede virksomheder. Selskabet har pr. 31. august 2016 et indestående på denne cash pool-ordning på 4.925 t.kr., som indgår i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

The Company participates in a cash pool arrangement with group enterprises. At 31 August 2016, the Company has a deposit in this cash pool arrangement of DKK 4,925k which is included in receivables from group enterprises.

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	<i>Number</i>	<i>Par value</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK	DKK
11. Virksomhedskapital			
<i>11. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier	33.452	100,00	3.345.200
<i>Ordinary shares</i>			
	33.452		3.345.200

12. Andre hensatte forpligtelser

12. Other provisions

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

Guarantee commitments comprise commitments to remedy defects and deficiencies within the guarantee period.

	2015/2016	2014/2015
	DKK	DKK '000
13. Anden gæld		
<i>13. Other payables</i>		
Moms og afgifter	1.651.912	1.305
<i>VAT and duties</i>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	482.193	421
<i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>		
Feriepengeforpligtelser	1.214.815	889
<i>Holiday pay obligation</i>		
Andre skyldige omkostninger	2.387.478	3.108
<i>Other costs payable</i>		
	5.736.398	5.723
	2015/2016	2014/2015
	DKK	DKK '000
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
<i>14. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.920.644	2.591
<i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		

Noter

Notes

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15. Mortgages and securities

Selskabet er kautionist for GGP-koncernens gæld hos GLAS Trust Corporation Limited, og der er herudover foretaget håndpantsettning af selskabets bankkonto. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør DKK 1.578.101.

The Company is guarantor for the GGP Group's debt with GLAS Trust Corporation Limited and additionally, the Company's bank account is used as pledge. *The carrying amount of pledged assets amounts to DKK 1,578,101.*

16. Ejerforhold

16. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

GGP Sweden AB, Tranås, Sverige

GGP Sweden AB, Tranås, Sweden

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

GGP Greenfield S.A., Luxembourg

GGP Greenfield S.A., Luxembourg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

GGP Greenfield S.A., Luxembourg

GGP Greenfield S.A., Luxembourg